

**Processo nº 091/2022****Pregão Presencial nº 029/2022****Objeto:** AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.**Lote 1 - ABRIDOR DE LATAS INOX**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782312	UN	ABRIDOR DE LATAS INOX - PROFISSIONAL, AÇO IOX, RESISTENTE, 14 CM DE COMPRIMENTO.	20,00	11,50	230,00
					Total: 230,00

Lote 2 - ASSADEIRA GRANDE Nº 05

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782315	UN	ASSADEIRA GRANDE Nº 05 - DE ALUMÍNIO, RETANGULAR, MEDIDAS: INTERNA 44X30X6,5CM - EXTERNA: 47X33X6,5.	20,00	30,72	614,30
					Total: 614,30

Lote 3 - ASSADEIRA MÉDIA Nº 03

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782314	UN	ASSADEIRA MÉDIA Nº 03 - DE ALUMÍNIO, RETANGULAR, MEDIDAS: INTERNA: 34,5X24X5,5CM - EXTERNA: 37X26,5X5,5CM	10,00	35,84	358,35
					Total: 358,35

Lote 4 - AVENTAL DE COZINHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783785	UN	AVENTAL DE COZINHA - MATERIAL: 100% POLIESTER. MEDIDAS: 45X65cm. ESTAMPADO	200,00	9,99	1.998,00
					Total: 1.998,00

Lote 5 - BABADOR PARA BEBÊ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3443	UN	BABADOR PARA BEBÊ - BABADOR PARA BEBÊ COLORIDO COM ESTAMPA, EM TECIDO 100% ALGODÃO E FORRO EM PLÁSTICO PVC. BOA QUALIDADE.	100,00	6,21	620,50
					Total: 620,50

Lote 6 - BACIA DE PLASTICO - 10 LITROS BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783860	UN	BACIA DE PLASTICO - 10 LITROS BRANCA	10,00	19,45	194,45
					Total: 194,45

Lote 7 - BACIA DE PLASTICO 1,5 LITRO BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783856	UN	BACIA DE PLASTICO 1,5 LITRO BRANCA - EM MATERIAL PROLIPIPILENO	10,00	10,04	100,35
					Total: 100,35

Lote 8 - BACIA DE PLASTICO - 20 LITROS BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783905	UN	BACIA DE PLASTICO - 20 LITROS BRANCA	10,00	18,45	184,45
					Total: 184,45

Lote 9 - BACIA DE PLASTICO - 30 LITROS BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783862	UN	BACIA DE PLASTICO - 30 LITROS BRANCA	15,00	20,69	310,35
					Total: 310,35

Lote 10 - BACIA DE PLASTICO 5 LITROS BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783855	UN	BACIA DE PLASTICO 5 LITROS BRANCA - EM MATERIAL POLIETILENO.	10,00	7,36	73,55
					Total: 73,55

Lote 11 - BALANÇA DE COZINHA DIGITAL 10KG

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 2/10

783755	UN	BALANÇA DE COZINHA DIGITAL 10KG - EM AÇO INOX, MATERIAL PRINCIPAL: VIDRO. ALTURA: 1,4 CM, LARGURA: 14 CM, PROFUNDIDADE: 21,5 CM, PESO: 0,43 KG. PARA USO COM 2 PILHAS AAA (INCLUSAS). MARCA REFERÊNCIA: HOME STYLE	20,00	24,80	495,90
Total: 495,90					

Lote 12 - BANDEJA PLASTICA MULTIUSO Nº2 - 7,5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783909	UN	BANDEJA PLASTICA MULTIUSO Nº2 - 7,5 LITROS - MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO. DIMENSÕES(UNIDADE):43,5 CM (C) X 29,6 CM (L) X 7,5 CM (A). PESO (UNIDADE): 170 GRAMAS. VOLUME (UNIDADE): 7,5 LITROS	20,00	21,85	436,90
Total: 436,90					

Lote 13 - CANECA DE CERÂMICA 325 ML

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783852	UN	CANECA DE CERÂMICA 325 ML - ALTURA 11 CM, LARGURA 12 CM, PROFUNDIDADE 8 CM. CORES VARIADAS COM INTERIOR BRANCO.	30,00	6,72	201,60
Total: 201,60					

Lote 14 - CANECA PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780434	UN	CANECA PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR. - Caneca plástico para merenda escolar; capacidade de 350 ml, Material Polipropileno virgem. Cores diversas.	2.000,00	3,66	7.310,00
Total: 7.310,00					

Lote 15 - CESTA DE PÃO IMITAÇÃO EM PLASTICO - 30 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784165	UN	CESTA DE PÃO IMITAÇÃO EM PLASTICO - 30 CM - MATERIAL: FEITO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO DURÁVEL FEITO À MÃO. MATERIAL SAUDÁVEL SEM PRODUTOS QUÍMICOS, SEGURO PARA SERVIR ALIMENTOS. TAMANHO: 30 X 20 X 7 CM. IMITAÇÃO DE CESTA DE PALHA.	100,00	18,90	1.890,00
Total: 1.890,00					

Lote 16 - CESTA DE PÃO IMITAÇÃO EM PLASTICO - 40 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784166	UN	CESTA DE PÃO IMITAÇÃO EM PLASTICO - 40 CM - MATERIAL: FEITO DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO DURÁVEL FEITO À MÃO. MATERIAL SAUDÁVEL SEM PRODUTOS QUÍMICOS, SEGURO PARA SERVIR ALIMENTOS. TAMANHO: 40 X 20 X 7 CM. IMITAÇÃO DE CESTO DE VIME	100,00	40,12	4.012,00
Total: 4.012,00					

Lote 17 - COADOR DE PANO INDUSTRIAL Nº 6

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1514	UN	COADOR DE PANO INDUSTRIAL Nº 6 - COADOR DE PANO INDUSTRIAL, COADOR DE PANO PARA CAFÉ, NÚMERO 06, MEDINDO 29 X 36 CM, EM TECIDO FLANELADO COM COSTURA DUPLA.	200,00	9,75	1.950,00
Total: 1.950,00					

Lote 18 - COLHER DE PAU GRANDE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782792	UN	COLHER DE PAU GRANDE - MADEIRA MACIÇA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, 30 CM.	50,00	14,13	706,50
Total: 706,50					

Lote 19 - COLHER DE SOPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775467	UN	COLHER DE SOPA - AÇO INOXIDÁVEL, SIMPLES, COMPRIMENTO 17,5CM. Largura da concha: 4 cm, Comprimento da concha: 6 cm, Comprimento da colher: 17,5 cm	500,00	5,11	2.555,00
Total: 2.555,00					

Lote 20 - COLHER GRANDE INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782816	UN	COLHER GRANDE INOX - AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO: 35X7 CM	20,00	18,38	367,50
Total: 367,50					

**Lote 21 - COLHER SOBREMESA**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779458	UN	COLHER SOBREMESA - AÇO INOXIDÁVEL, SIMPLES, COMPRIMENTO 147MM	50,00	2,60	129,75
					Total: 129,75

Lote 22 - CONCHA DE COZINHA MÉDIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775736	UN	CONCHA DE COZINHA MÉDIA - EM AÇO INOX, COM 29 CM DE COMPRIMENTO.	20,00	18,24	364,80
					Total: 364,80

Lote 23 - CONJUNTO DE ASSADEIRAS EM VIDRO RETANGULAR - 3 PEÇAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782797	JG	CONJUNTO DE ASSADEIRAS EM VIDRO RETANGULAR - 3 PEÇAS - 1 ASSADEIRA RETANGULAR 1,6 L - 5,1 X 17,8 X 29,7 CM - 1 ASSADEIRA RETANGULAR 2,2 L - 5,2 X 20,9 X 34,6 CM - 1 ASSADEIRA RETANGULAR 2,9 L - 5,1 X 23,9 X 39,4 CM - TRANSPARENTE	5,00	43,43	217,13
					Total: 217,13

Lote 24 - COPO AMERICANO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775738	UN	COPO AMERICANO - 190ML, VIDRO.	100,00	2,15	214,50
					Total: 214,50

Lote 25 - COPO DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775734	CJ	COPO DE VIDRO - 300 ML, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	50,00	32,41	1.620,50
					Total: 1.620,50

Lote 26 - COPO INFANTIL COM BICO EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3461	UN	COPO INFANTIL COM BICO EM MATERIAL ACRÍLICO RESISTENTE - CAPACIDADE: 220 ML. TAMPA EM POLIPROPILENO COM SAÍDA PARA ÁGUA E SUCO. ALTURA: 10CM, DIAMETRO: 7 CM. CORES VARIADAS E SUAVES.	400,00	14,25	5.700,00
					Total: 5.700,00

Lote 27 - DESCANSO DE PAINEL DE MADEIRA QUADRADO ESTAMPA SORTIDAS 17 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779381	UN	DESCANSO DE PAINEL DE MADEIRA QUADRADO ESTAMPA SORTIDAS 17 CM	20,00	8,72	174,40
					Total: 174,40

Lote 28 - DESCASCADOR DE LEGUMES

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783757	UN	DESCASCADOR DE LEGUMES - POSSUI UMA LÂMINA COM PROTEÇÃO QUE EVITA CORTE EM SUAS MÃOS. MATERIAL DE FABRICAÇÃO PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE. LÂMINA EM AÇO INOX. PRODUTO DE ÓTIMA QUALIDADE E DURABILIDADE.	20,00	9,55	191,00
					Total: 191,00

Lote 29 - ESCORREDOR DE LOUÇAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775460	UN	ESCORREDOR DE LOUÇAS - SIMPLES, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETO, DIMENSÕES: 44 cm x 8 cm x 29 cm.	15,00	14,28	214,20
					Total: 214,20

Lote 30 - ESCORREDOR DE LOUÇAS GRANDE INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783853	UN	ESCORREDOR DE LOUÇAS GRANDE INOX - SUPORTE PARA: 13 PRATOS; 6 COPOS E MUITOS TALHERES - DIMENSÕES: : 43 CM X 38CM X 15 CM – ARCO CROMADO EM INOX	5,00	47,29	236,45
					Total: 236,45

Lote 31 - ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 4/10

782793	UN	ESCORREDOR DE MACARRÃO INDUSTRIAL - CAPACIDADE: 9,25 LT, MATERIAL ALUMINIO, DIMENSÕES: 35x13,5cm	5,00	131,43	657,13
Total: 657,13					

Lote 32 - ESCORREDOR DE TALHER

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783564	UN	ESCORREDOR DE TALHER	5,00	16,11	80,53
Total: 80,53					

Lote 33 - ESCUMADEIRA AÇO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775737	UN	ESCUMADEIRA AÇO INOX - TAMANHO MÉDIO, PARA COZINHA.	15,00	10,15	152,25
Total: 152,25					

Lote 34 - ESPREMEDOR DE BATATAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782794	UN	ESPREMEDOR DE BATATAS - EM AÇO INOX, COMPRIMENTO: 28CM, DIAMETRO DO AMASSADOR: 10CM.	5,00	33,91	169,55
Total: 169,55					

Lote 35 - EXTRATOR DE SUCO PROFISSIONAL INDUSTRIAL 300W

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780144	UN	EXTRATOR DE SUCO PROFISSIONAL INDUSTRIAL 300W - EM ALUMINIO, VOLTAGEM 110V, FREQUÊNCIA 60HZ, ROTAÇÃO 1630 RPM, CAPACIDADE DA JARRA: 1750 ML. MATERIAL DO CORPO, CAÇAMBA E TAMPA: ALUMINIO POLIDO. HOMOLOGADO INMETRO. ITENS INCLUSOS: 1 EXTRATOR DE SUCO, 1 CAÇAMBA, 1 TAMPA, 1 CARAMBOLA DE LARANJA/LIMÃO, 1 PENEIRA, 1 JARRA, 1 MANUAL. MARCA REFERÊNCIA: ARBEL	5,00	324,45	1.622,25
Total: 1.622,25					

Lote 36 - FACA DE MESA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3078	UN	FACA DE MESA - EM AÇO INOX, DE 1 QUALIDADE.	50,00	6,34	316,75
Total: 316,75					

Lote 37 - FACA GRANDE 5"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
776340	UN	FACA GRANDE 5" - MATERIAL: INOX E POLIPROPILENO. COR PRETO. REBITES DE ALUMINIO. FACA PARA COZINHA 5" MARCA REFERÊNCIA: TRAMONTINA	10,00	10,79	107,90
Total: 107,90					

Lote 38 - FACA GRANDE COM SERRA PARA PÃO 8"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783739	UN	FACA GRANDE COM SERRA PARA PÃO 8" - AÇO INOX E CABO EM PLÁSTICO, SUPER RESISTENTE. MEDIDAS: 32 CM	10,00	18,13	181,25
Total: 181,25					

Lote 39 - FACA PARA LEGUMES E VERDURAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783752	UN	FACA PARA LEGUMES E VERDURAS - FACA DE COZINHA MÉDIA 12CM, COTE RÁPIDO FRUTAS E LEGUMES. EM AÇO INOX E POLIPROPILENO.	20,00	10,71	214,10
Total: 214,10					

Lote 40 - FILTRO PARA PURIFICADOR COLORMAQ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783858	UN	FILTRO PARA PURIFICADOR COLORMAQ - REFERÊNCIA: 604.0.001	20,00	69,00	1.380,00
Total: 1.380,00					

Lote 41 - FILTRO PARA PURIFICADOR ELETROLUX PA31G

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783857	UN	FILTRO PARA PURIFICADOR ELETROLUX PA31G	30,00	182,49	5.474,55
Total: 5.474,55					

Lote 42 - FORMA DE PUDIM

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 5/10

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783756	UN	FORMA DE PUDIM - TAMANHO MÉDIO, EM ALUMINIO REFORÇADO COM BORDA ARREDONDADA. DIAMETRO: 24CM. ALURA: 10CM. CAPACIDADE: 2,5 LITROS.	10,00	17,51	175,05
					Total: 175,05

Lote 43 - FORMA PARA BOLO RETALNGULAR GRANDE Nº 06

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783859	UN	FORMA PARA BOLO RETALNGULAR GRANDE Nº 06 - EM ALUMINIO REFORÇADO. MEDIDAS: 50X34X7 CM. CAPACIDADE 7 LITROS	15,00	56,71	850,65
					Total: 850,65

Lote 44 - FRUTEIRA DE CHÃO PARA COZINHA - 3 ANDARES -BRANCA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783740	UN	FRUTEIRA DE CHÃO PARA COZINHA - 3 ANDARES -BRANCA - PRODUZIDA EM AÇO COM ACABAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, QUE GARANTE MUITO MAIS DURABILIDADE, SEUS PÉS POSSUEM BORDAS EMBORRACHADAS EVITANDO QUE DESLIZE OU RISQUE O PISO. COR: BRANCO. PESO SUPORTADO: 30KG. CESTOS REMOVÍVEIS: SIM. DIMENSÕES GERAIS: ALTURA: 80CM, LARGURA: 40CM, PROFUNDIDADE: 30CM.	10,00	163,81	1.638,10
					Total: 1.638,10

Lote 45 - GANCHO DE PAREDE COM VENTOSA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783784	UN	GANCHO DE PAREDE COM VENTOSA - EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTA ATÉ 2 KG. COR TRANSPARENTE. DIAMETRO DA VENTOSA: 4 CM	20,00	4,23	84,50
					Total: 84,50

Lote 46 - GARFO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780179	UN	GARFO INOX - GARFO EM AÇO INOX, SIMPLES, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 2,5 CM, PESO: 35 GRAMAS	300,00	5,27	1.581,00
					Total: 1.581,00

Lote 47 - GARRAFA TÉRMICA INOX - 1,8 LITRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
5382	UN	GARRAFA TÉRMICA INOX - 1,8 LITRO - CONSTITUÍDOS DE VASO DE VIDRO COM PAREDES DUPLAS. DE PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA REFERÊNCIA: ALADDIN	20,00	145,30	2.905,90
					Total: 2.905,90

Lote 48 - JARRA DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3060	UN	JARRA DE VIDRO - DE 01 LITRO, PARA SUÇO.	15,00	27,45	411,68
					Total: 411,68

Lote 49 - JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3477	UN	JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO - JARRA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. COM TAMPA E ALÇA PRÁTICAS EM MATERIAL PLÁSTICO. CORES VARIADAS. BOA QUALIDADE.	10,00	24,13	241,25
					Total: 241,25

Lote 50 - JARRA EM MATERIAL PLASTICO - 5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783910	UN	JARRA EM MATERIAL PLASTICO - 5 LITROS - COM TAMPA. PRODUTO FREE BPA, LIVRE DE BPA - O BISFENOL A.	10,00	36,43	364,30
					Total: 364,30

Lote 51 - JOGO DE FACAS - 4 PEÇAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783863	UN	JOGO DE FACAS - 4 PEÇAS - CADA MODELO PARA USO DIFERENTE. COM LAMINAS DE AÇO INOX. MARCA REFERÊNCIA: TRAMONTINA	30,00	48,88	1.466,25
					Total: 1.466,25

**Lote 52 - JOGO DE FUNIL**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782795	UN	JOGO DE FUNIL - KIT FUNIL, PEQUENO MÉDIO E GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO. PARA USO EM COZINHA.	10,00	27,20	271,95
Total: 271,95					

Lote 53 - JOGO DE LATA DE MANTIMENTOS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782796	JG	JOGO DE LATA DE MANTIMENTOS - CONJUNTO DE LATAS PARA MANTIMENTOS EM ALUMÍNIO COLORIDO REFORÇADO. 5 PEÇAS. POTES DE 1,2L, 1,9L, 2,7L, 4L E 5L. COR PRETA.	5,00	167,79	838,95
Total: 838,95					

Lote 54 - JOGO DE PANELA 5 PEÇAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783854	UN	JOGO DE PANELA 5 PEÇAS - EM ALUMÍNIO POLIDO. COMPOSIÇÃO DO CONJUNTO: 01 PANELA 16 CM, 01 PANELA 18 CM, 01 CAÇAROLA 18, 01 FERVEDOR 14 CM E 01 FRIGIDEIRA FUNDA 18 CM.	5,00	191,16	955,78
Total: 955,78					

Lote 55 - JOGO DE SOBREMESA DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783672	JG	JOGO DE SOBREMESA DE VIDRO - COM 6 PEÇAS, CAPACIDADE 250 ML, TRANSPARENTE	5,00	41,93	209,63
Total: 209,63					

Lote 56 - JOGO DE XICARAS DE CAFÉ - 12 PEÇAS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782804	UN	JOGO DE XICARAS DE CAFÉ - 12 PEÇAS - DIMENSÕES DA PEÇA: XÍCARAS: 8 X Ø5,7 X 5CM. PIRES: 12 X 12 X 1,5CM. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 32 X 15,5 X 6,5CM. MATERIAL: PORCELANA. CAPACIDADE DA XÍCARA: 90ML. ESPESSURA DA BORDA PIRES: 3MM. ESPESSURA DA BORDA XÍCARA: 3,6MM. CONTÉM 12 PEÇAS: 6 XÍCARAS, 6 PIRES. ESTAMPA FLORAL DELICADA.	10,00	87,11	871,05
Total: 871,05					

Lote 57 - JOGO DE XÍCARAS DE VIDRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782802	UN	JOGO DE XÍCARAS DE VIDRO - O JOGO É COMPOSTO POR 6 XÍCARAS ACOMPANHADAS DE 6 PIRES. EMBALAGEM: 10 X 25 X 30 CM (AXLXC) 2,520 KGPIRES: 11 CM DIÂMETROXÍCARA: 9 CM DE DIÂMETRO 11,5 CM LARGURA C/ALÇA 6 CM ALTURA 210 ML CAPACIDADE; MATERIAL: VIDRO; COR: INCOLO	15,00	56,72	850,73
Total: 850,73					

Lote 58 - KIT PIA DE PLÁSTICO - COM LIXEIRA, PORTA DETERGENTE E PORTA SABÃO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783750	UN	KIT PIA DE PLÁSTICO - COM LIXEIRA, PORTA DETERGENTE E PORTA SABÃO - EM POLIPROPILENO. O DISPENSER, ALÉM DE COMPORTAR 500ML DE DETERGENTE, TEM ESPAÇO PARA A ESPONJA. A LIXEIRA TEM CAPACIDADE PARA 2,5L, TEM TAMPA COM ABA DE ABRE FÁCIL. TEM ESPAÇO PARA ENCAIXE DA SACOLA E ARO QUE DEIXA ELA ESCONDIDA. DISPENSER COM ESPAÇO PARA ESPONJA - LIXEIRA COM TAMPA.	10,00	31,14	311,35
Total: 311,35					

Lote 59 - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3479	UN	LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, ALÇA ANATÔMICA EM MATERIAL RESISTENTE. BOA QUALIDADE.	20,00	28,44	568,80
Total: 568,80					

Lote 60 - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60, CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

Telefone: (35) 3662-1463 E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Processos Lotes

Exercício: 2022

Página(s): 7/10

3478	UN	LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS - LEITEIRA EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, ALÇA ANATÔMICA EM MATERIAL RESISTENTE. BOA QUALIDADE.	10,00	54,14	541,40
Total: 541,40					

Lote 61 - LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO CAPACIDADE 2LTS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780423	UN	LIQUIDIFICADOR ALTA ROTAÇÃO CAPACIDADE 2LTS - Liquidificador alta Rotação; capacidade de 2 litros, Inox POTÊNCIA: 1/HP/800 Watts FREQUÊNCIA: 50/60 Hz ROTAÇÃO: 18.000 RPM TAMPA: Alumínio Repuxado COPO: 2 Litros Inox	5,00	739,95	3.699,75
Total: 3.699,75					

Lote 62 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784035	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS BAIXA ROTAÇÃO INOX, BIVOLT POTÊNCIA: 1/HP /800WATS FREQUÊNCIA: 50/60 HZ ROTAÇÃO: 3850RPM COPO: 8 LITROS EM AÇO INOX TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO DIMENSÕES: ALTURA: 79.5 CM LARGURA: 25 CM PROFUNDIDADE: 21 CM PESO: 7.900 KG. MARCA REFERÊNCIA: SPOLU/ KD ELETRO	5,00	897,11	4.485,55
Total: 4.485,55					

Lote 63 - LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE COM BASCULANTE - 100 LITROS - COR PRETA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783745	UN	LIXEIRA PLÁSTICA GRANDE COM BASCULANTE - 100 LITROS - COR PRETA - EM POLIPROPILENO, CESTO QUADRADO COM TAMPA VAI-DEM 100 LITROS. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV. CAPACIDADE: 100 LITROS. MEDIDAS: 70CM (ALTURA) X 45CM (LARGURA) X 45CM (PROFUNDIDADE). GARANTIA DE FÁBRICA: 3 MESES	40,00	184,50	7.379,80
Total: 7.379,80					

Lote 64 - LUVA TÉRMICA PARA COZINHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783864	UN	LUVA TÉRMICA PARA COZINHA - PAR. SUPORTA ATÉ 180°. MATERIAL EXTERNO: 30% NEOPRENE E 70% ALGODÃO. MATERIAL INTERNO: ENCHIMENTO E FORRO 100% POLIÉSTER. ALTAMENTE RESISTENTE A MANIPULAR ALIMENTOS MUITO QUENTES E PESADOS. ANTIDERRAPANTE. LAVÁVEL	10,00	15,82	158,15
Total: 158,15					

Lote 65 - MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
1851	M	MANGUEIRA PARA JARDIM REFORÇADA - Mangueira flexível e de fácil manuseio. Recomendada para situações de uso com pressão da água de até 12 bar [174 psi] e temperatura de 50 °C. - Para maior resistência possui 3 camadas distintas: interna em PVC, intermediária em fio de poliéster trançado e externa em PVC.	200,00	5,15	1.030,00
Total: 1.030,00					

Lote 66 - MOP GIRATÓRIO 3 EM 1

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783788	UN	MOP GIRATÓRIO 3 EM 1 - COM BALDE, CABO TELESCÓPICO E 3 TIPOS DE REFIS. GIRATÓRIO 3 EM 1 - REFIL DE MICROFIBRA: IDEAL PARA DIVERSOS TIPOS DE LIMPEZA DO DIA A DIA - REFIL LIMPEZA PESADA: IDEAL PARA MANCHAS DIFÍCEIS E SUPERFÍCIES ÁSPERAS - REFIL TIRA PÓ: IDEAL PARA LIMPEZA SECA - PRÁTICO - DURÁVEL - EFICIENTE - BASE FLEXÍVEL PERMITE ALCANÇAR ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO - SUBSTITUI A VASSOURA, O RODO E O PANO DE CHÃO - TEM GRANDE PODER DE ABSORÇÃO - PODE SER USADO EM PISOS FRIOS, SINTÉTICOS OU AMADEIRADOS - EVITA CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS - CABO TELESCÓPICO EM AÇO INOX - BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA FLEXÍVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE E O MANUSEIO. CAPACIDADE TOTAL DE 12 LITROS E EM USO DE 6 LITROS	10,00	119,19	1.191,85
Total: 1.191,85					

Lote 67 - ORGANIZADOR DE TALHERES - GAVETA COZINHA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



783783	UN	ORGANIZADOR DE TALHERES - GAVETA COZINHA - POSSUI CINCO DIVISORIAS, EM MATERIAL PLASTICO. DIMENSÕES: 31x26x4,5cm	10,00	15,11	151,05
Total: 151,05					

Lote 68 - PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784197	UN	PÁ DE LIXO COM CABO FIXO E LONGO - DIMENSÕES: 25 x 26 x 8.5 cm; 290 g. MATERIAL PLÁSTICO	100,00	30,27	3.027,00
Total: 3.027,00					

Lote 69 - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS.

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780430	UN	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS. - Panela de pressão, alumínio, 4,5 litros, com as seguintes características: de alumínio; capacidade mínima: 4,5 litros; com fechamento externo; com válvula de escape e segurança; diâmetro mínimo: 20 cm; altura mínima: 12 cm; asa de baquelite; cabo de baquelite; condições conforme legislação vigente.	10,00	69,95	699,45
Total: 699,45					

Lote 70 - PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780431	UN	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - Panela de pressão, alumínio, 7 litros, com as seguintes características: de alumínio; capacidade mínima: 7 litros; com fechamento externo; com válvula de escape e segurança; diâmetro mínimo: 27 cm; altura mínima: 21,5 cm; asa de baquelite; cabo de baquelite; condições conforme legislação vigente.	10,00	69,31	693,10
Total: 693,10					

Lote 71 - PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO Nº 32

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783758	UN	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO Nº 32 - PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO, TIPO CAÇAROLA Nº 32, COM ALÇAS E TAMPAS EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE DE 11,9 LITROS, DIÂMETRO: 32CM, ALTURA: 16 CM. (APROXIMADAMENTE) BOA QUALIDADE.	5,00	184,51	922,53
Total: 922,53					

Lote 72 - PANO MULTIUSO TIPO PERFEX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782001	RL	PANO MULTIUSO TIPO PERFEX - ROLO MULTIUSO ANTIBACTÉRIA - Pano multiuso fabricado em 70% Viscose e 30% Poliéster. LARGURA: 28 CM	240,00	22,94	5.504,40
Total: 5.504,40					

Lote 73 - PEGADOR PARA FRIOS AÇO INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775465	UN	PEGADOR PARA FRIOS AÇO INOX	100,00	10,51	1.051,00
Total: 1.051,00					

Lote 74 - PENEIRA GRANDE EM INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782798	UN	PENEIRA GRANDE EM INOX - TODA EM MATERIAL DE AÇO INOX. DIAMETRO: 18CM. FIO DE MALHA FINA DE 1MM.	10,00	21,01	210,10
Total: 210,10					

Lote 75 - PICADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784130	UN	PICADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL INOX - PICADOR / CORTADOR LEGUMES E FRUTAS PEQUENO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL - CORPO: Alumínio Fundido, PINTURA: Eletrostática (a pó). DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 12 CM. ALTURA: 38 CM. COMPRIMENTO: 17 CM. FACAS: Aço Inox 10 mm	10,00	143,03	1.430,25
Total: 1.430,25					

Lote 76 - PORTA BOTIJÃO DE GÁS COM RODINHAS - COR PRETO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784129	UN	PORTA BOTIJÃO DE GÁS COM RODINHAS - COR PRETO	20,00	25,44	508,70
Total: 508,70					

**Lote 77 - PORTA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783865	UN	PORTA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO - DIMENSÕES: LARGURA: 10,5CM. ALTURA: 25,5CM. PROFUNDIDADE: 11CM. CAPACIDADE DO RESERVATORIO: 800ML - MATERIAL: POLIPROPILENO	50,00	35,88	1.793,75
					Total: 1.793,75

Lote 78 - POTE DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA - 1 LITRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783907	UN	POTE DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA - 1 LITRO - MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE. CAPACIDADE DA UNIDADE: 1 LITRO. TAMPAS PLÁSTICAS EM CORES SORTIDAS, LIVRES DE BPA (BISFENOL A). PODE SER LEVADO AO FORNO, MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS.	10,00	42,66	426,60
					Total: 426,60

Lote 79 - POTE DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA - 2 LITRO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783908	UN	POTE DE VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA - 2 LITRO - MATERIAL: VIDRO TRANSPARENTE. CAPACIDADE DA UNIDADE: 2 LITRO. TAMPAS PLÁSTICAS EM CORES SORTIDAS, LIVRES DE BPA (BISFENOL A). PODE SER LEVADO AO FORNO, MICRO-ONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVA-LOUÇAS.	10,00	48,86	488,60
					Total: 488,60

Lote 80 - POTE GRANDE PARA ARROZ

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783786	UN	POTE GRANDE PARA ARROZ - EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE. CAPACIDADE 5 LITROS. COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA: 20.5 CM X 20.5 CM X 20.5 CM. DIÂMETRO: 20.5 CM	5,00	28,40	142,00
					Total: 142,00

Lote 81 - POTE PLÁSTICO HERMÉTICO QUADRADO COM TAMPA - 2 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
779378	UN	POTE PLÁSTICO HERMÉTICO QUADRADO COM TAMPA - 2 LITROS - COR DA TAMPA E POTE: TRANSPARENTE, ALTURA: 13CM, LARGURA: 16CM, CAPACIDADE: 2 LITROS.	50,00	30,07	1.503,50
					Total: 1.503,50

Lote 82 - POTE PLÁSTICO HERMÉTICO QUADRADO COM TAMPA - 4 LITROS

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783754	UN	POTE PLÁSTICO HERMÉTICO QUADRADO COM TAMPA - 4 LITROS - COR DA TAMPA E POTE: TRANSPARENTE, ALTURA: 16CM, LARGURA: 23CM, CAPACIDADE: 4 LITROS.	50,00	33,35	1.667,50
					Total: 1.667,50

Lote 83 - PRATO DE PLASTICO PARA MERENDA ESCOLAR

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
780433	UN	PRATO DE PLASTICO PARA MERENDA ESCOLAR - Prato de plástico para Merenda Escolar; Diâmetro 220mm x profundidade 20mm x capacidade de 50ml. Material Polipropileno virgem. Cores diversas.	1.000,00	4,22	4.215,00
					Total: 4.215,00

Lote 84 - PRATO DE SOBREMESA BRANCO DE 17 CM

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782789	UN	PRATO DE SOBREMESA BRANCO DE 17 CM - EM PORCELANA.	30,00	7,18	215,40
					Total: 215,40

Lote 85 - PRATO MERENDA ESCOLAR DE ALUMÍNIO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
784420	UN	PRATO MERENDA ESCOLAR DE ALUMÍNIO - DIAMETRO X ALTURA: 22CM X 2,5 CM. EM ALUMÍNIO REFORÇADO	1.000,00	7,56	7.555,00
					Total: 7.555,00

Lote 86 - PRATO REFEIÇÃO EM VIDRO TRANSPARENTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------



3500	UN	PRATO REFEIÇÃO EM VIDRO TRANSPARENTE - PRATO REFEIÇÃO EM VIDRO TRANSPARENTE. DIÂMETRO POR VOLTA DE 23 CM. FUNDO. BOA QUALIDADE.	300,00	7,90	2.370,00
Total: 2.370,00					

Lote 87 - RALADOR DE COZINHA EM INOX

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782800	UN	RALADOR DE COZINHA EM INOX - EM AÇO INOXIDÁVEL E ABS, COM 4 FACES.	10,00	20,65	206,45
Total: 206,45					

Lote 88 - RODINHO DE PIA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783787	UN	RODINHO DE PIA - EM MATERIAL PLÁSTICO, 13 CM DE COMPRIMENTO.	10,00	3,72	37,15
Total: 37,15					

Lote 89 - SALEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783737	UN	SALEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA - Altura: 11,00cm Largura: 12,00cm Comprimento: 16,00cm	10,00	13,84	138,40
Total: 138,40					

Lote 90 - SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ 103

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783753	UN	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ 103 - MATERIAL POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: LARGURA: 13 CM X ALTURA: 16,5 CM X PROFUNDIDADE: 15,5 CM. PESO LÍQUIDO: 0.077 KG	10,00	26,45	264,45
Total: 264,45					

Lote 91 - TABUA PARA CARNE EM POLIETILENO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
775743	UN	TABUA PARA CARNE EM POLIETILENO - COR BRANCA PRÁTICO, SEGURO E ALTA DURABILIDADE - ANTIBACTERICIDA E ATÓXICO - FÁCIL LAVAGEM E INODORO. MEDIDAS: 25x33CM.	15,00	15,19	227,85
Total: 227,85					

Lote 92 - TAPETE DE PORTA ANTIDERRAPANTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783851	UN	TAPETE DE PORTA ANTIDERRAPANTE - MEDIDAS: 60X 40CM. 75% ALGODÃO, 25% POLIÉSTER, BASE 100% EVA.	20,00	23,51	470,20
Total: 470,20					

Lote 93 - TAPETE SANITIZANTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
782003	UN	TAPETE SANITIZANTE - MEDIDAS: 38cm x 58cm. PRODUZIDO EM VINIL (PVC), NÃO MANCHA, POSSUI BORDA VEDANTE QUE IMPEDE O VAZAMENTO DE LÍQUIDOS, ESPESSURA DE 10MM, É ANTIDERRAPANTE E ANTICHAMA.	20,00	40,82	816,30
Total: 816,30					

Lote 94 - TESOURA DE COZINHA PARA ALIMENTOS 8,5"

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
783751	UN	TESOURA DE COZINHA PARA ALIMENTOS 8,5" - EM AÇO INOX, 21CM.	15,00	23,32	349,73
Total: 349,73					

Lote 95 - VASSOURA PARA VASCULHO

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
774325	UN	VASSOURA PARA VASCULHO - .	10,00	29,95	299,50
Total: 299,50					

Lote 96 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
3084	UN	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - PLÁSTICO POLIPROPILENO.	100,00	12,16	1.215,50
Total: 1.215,50					